
 
УКРАЇНА 

МІСЦЕВЕ САМОВРЯДУВАННЯ 
СОФІЇВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА  

СОФІЇВСЬКОГО РАЙОНУ ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 
 РІШЕННЯ 

 
смт  Софіївка                                     №  45                               21 червня  2019 року 
 

Про затвердження висновку про доцільність призначення опікуна 
Петренко Марії Прокопівні 

 
Розглянувши заяву Петренка Павла Васильовича, який проживає в смт 

Софіївка, вул. Больнична, 30 щодо призначення його опікуном над 
повнолітньою Петренко Марією Прокопівною, 22.02.1944 р.н.., в разі 
звернення до суду про визнання останньої судом недієздатною, керуючись 
підпунктом 4 пункту «б» статті  34 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», відповідно до ст. 39, 56, 60, 73 Цивільного 
Кодексу України, ст. 241 Цивільно-процесуального Кодексу України 
виконавчий комітет Софіївської селищної ради вирішив: 

 
1. Затвердити  висновок про доцільність встановлення опіки над 

Петренко Марією Прокопівною, 22.02.1944 р.н,, що додається. 
 
2. Клопотати перед Софіївським районним судом, у разі визнання 

Петренко Марією Прокопівною, 22.02.1944 р.н недієздатною, про 
призначення їй опікуна Петренка Павла Васильовича. 

 
3. Начальнику відділу розвитку соціальної сфери виконавчого комітету 

селищної ради підготувати відповідне подання до Софіївського районного 
суду. 

 
4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 

голови селищної ради з питань  виконавчої діяльності Маська А.О., 
контроль – залишаю за собою. 

 
 
Виконуюча обов’язки 
селищного голови                                                        Л.НАЗАРЕНКО 
 



ЗАТВЕРДЖЕНО 
рішенням виконавчого комітету 
Софіївської селищної ради від     
21.06.2019  № 45 

 
 

ВИСНОВОК 
про доцільність призначення опікуна Петренко Марії Прокопівні 

 
Розглянувши заяву Петренка Павла Васильовича, який проживає в смт 

Софіївка, вул Больнична, 30 щодо призначення його опікуном над 
повнолітньою Петренко Марією Прокопівною, 22.02.1944 р.н.. встановлено: 

Петренко Марія Прокопівна, 22.02.1944 р.н. зареєстрована за адресою: 
смт Софіївка вул Каштанова. 71 Софіївського району Дніпропетровської 
області. На даний час, зважаючи на стан здоров’я, проживає в сім’ї сина 
Петренка Павла Васильовича по вул. Больнична, 30 в смт Софіївка. 

Петренко Марія Прокопівна 22.02.1944 р.н., пенсіонерка, хворіє з 2016 
року,  перебуває на диспансерному обліку у лікаря психіатра з діагнозом: 
Генералізований атеросклероз. ІХС: дифузний кардіосклероз, ГХ ІІ ст.2 
ризик високий. Сенільні розлади. За станом здоров’я  потребує постійного 
стороннього догляду,  не може самостійно реалізовувати свої права та 
виконувати громадянські обов’язки. Має психічні розлади, втрату пам’яті, 
спостерігається дезорієнтація в датах, подіях, навколишньому середовищі, не 
впізнає людей з ближнього середовища, в результаті не здатна 
усвідомлювати значення своїх дій та (або) керувати ними. У зв’язку з цим 
заявник має намір звернутися до Софіївського районного суду щодо 
визнання Петренко Марію Прокопівну, 22.02.1944 р.н., недієздатною. При 
визнанні Петренко Марію Прокопівну, 22.02.1944 р.н., недієздатною, над 
нею буде встановлена опіка.  

Догляд за Петренко М.П. здійснює її син - Петренко Павло Васильович. 
Вони проживають разом у приватному будинку по вулиці Больнична, 30,  смт 
Софіївка. Син створює необхідні побутові умови, здійснює належний догляд, 
забезпечує їй лікування у  необхідних випадках. Допомагає здійснювати 
догляд за хворою Петренко М.П. його дружина. 

Виходячи з наведеного, з метою захисту особистих немайнових і 
майнових прав Петренко Марії Прокопівні, 22.02.1944 р.н., що за станом 
здоров’я не може самостійно здійснювати свої права і виконувати свої 
обов’язки, а також для піклування і створення їй необхідних побутових умов, 
здійснення за нею належного догляду, забезпечення їй лікування вважаємо за 
доцільне встановити опіку над  Петренко Марією Прокопівною, 22.02.1944 
р.н., жителькою смт Софіївка вул. Каштанова, буд.71 Софіївського району 
Дніпропетровської області, призначивши опікуном її сина Петренка Павла 
Васильовича, 04.08.1971 р.н., який проживає по вул. Больнична, 30 смт 
Софіївка . 
 
Виконуюча обов’язки 
селищного голови                                                                Л.НАЗАРЕНКО



 


